3
[bookmark: _GoBack]Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 07.08.2014 № 346-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение № 3 к постановлению Правительства Ульяновской области от 07.08.2014 № 346-П «О некоторых мерах, направленных на развитие потребительских обществ, сельскохозяйственных потребительских кооперативов, садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан» следующие изменения:
1) в наименовании слово «Порядок» заменить словом «Правила»;
2) в пункте 1:
в абзаце первом слова «Настоящий Порядок определяет правила» заменить словами «Настоящие Правила определяют порядок»;
в абзаце втором слова «настоящем Порядке» заменить словами «настоящих Правилах»;
3) в пункте 3 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
4) в абзаце шестом пункта 6 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
5) абзац девятнадцатый пункта 8 после слова «порядке» дополнить словами «или проверяются посредством изучения информации, размещённой
в форме открытых данных на официальных сайтах уполномоченных органов
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»;
6) в абзаце пятом пункта 10 слово «направление» заменить словом «представление»;
7) в пункте 11 слова «официальных печатных изданиях, выходящих» заменить словами «официальных периодических печатных изданиях, продукция которых распространяется»;
8) в пункте 14:
а) в подпункте 1 слова «подпунктом 1 пункта 1» заменить словами «пунктом 1», слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
б) в подпункте 2:
в подпункте «е»:
в абзаце втором слово «грибов» заменить словами «зерновых и (или) зернобобовых культур»;
в абзаце четвёртом слова «плодов и ягод» заменить словами «плодов, ягод и грибов»;
дополнить новым абзацем следующего содержания:
«сбор и (или) переработка иной сельскохозяйственной продукции
– 0 баллов.»;
после подпункта «е» дополнить новыми подпунктами «ж»–«и» следующего содержания:
«ж) количество членов сельскохозяйственного потребительского кооператива, являющихся гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство:
0 – 100 членов включительно – 0 баллов;
101 – 200 членов включительно – 10 баллов;
201 – 300 членов включительно – 20 баллов;
свыше 300 членов – 30 баллов;
з) количество членов сельскохозяйственного потребительского кооператива, являющихся крестьянскими (фермерскими) хозяйствами:
0 – 10 членов включительно – 0 баллов;
11 – 20 членов включительно – 10 баллов;
21 – 30 членов включительно – 20 баллов;
свыше 30 членов – 30 баллов.»;
и) участие сельскохозяйственного потребительского кооператива
в торговых ярмарках:
участвует в торговых ярмарках – 10 баллов;
не участвует в торговых ярмарках – 0 баллов»;
в) в подпункте 3:
в абзаце втором слова «подпунктом 1 пункта 1» заменить словами «пунктом 1», цифру «100» заменить цифрой «130», слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
в абзаце четвёртом слова «подпунктом 1 пункта 1» заменить словами «пунктом 1», слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
в абзаце пятом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
в абзаце седьмом цифру «100» заменить цифрой «130»;
9) в пункте 15:
а) в абзаце третьем слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
б) в абзаце пятом слово «направляется» заменить словом «представляется»;
10) в пункте 18:
а) в абзаце первом слова «настоящем Порядке» заменить словами «настоящих Правилах»;
б) в абзаце втором слова «настоящим Порядком» заменить словами «настоящими Правилами»;
11) в подпункте 5 пункте 19 после слов «получателя гранта» дополнить словами «и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями)
по договорам, заключённым в целях исполнения соглашения,»;
12) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Грант перечисляется единовременно не позднее десятого рабочего дня после заключения с получателем гранта соглашения, указанного в пункте 19 настоящих Правил. Грант перечисляется с лицевого счёта Министерства, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на расчётный счёт получателя гранта.»;
13) в пункте 23:
в абзаце четвёртом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
в абзаце седьмом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
в абзаце десятом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
в абзаце одиннадцатом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;
14) пункт 24 после слов «получателями грантов» дополнить словами
«и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями)
по договорам, заключённым в целях исполнения соглашения,».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области	 				 			А.А.Смекалин